



PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS - OBRAS GERAIS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

DESCRIÇÃO DA OBRA: IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO-MA

LOCAL: SÍTIO NOVO - MA

MEDIÇÃO : 03

CONTRATADA: CONTAC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

DATA : 30/08/2024

MED ATUAL:

RS 137.356,72 9,34%

MED ACUMULADA:

RS 721.122,78 49,05%

I	SERVIÇO	UND.	CONTRATADO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO ATUAL		ACUMULADO		VALOR FINAL		
			QUANT.	V. UNIT.	TOTAL	QUANT.	%	VALOR	QUANT.	%	QUANT.	%	ATUAL	ACUM.	SALDO
1.7.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	0,12	66,22	7,94	0,12	100,00%	7,95	0,12	100,00%	0,24	50,00%	7,94	R\$ 333,48	R\$ 333,48
1.7.2	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M3	0,35	610,84	213,79	0,35	100,00%	213,79	0,35	100,00%	0,70	50,00%	213,79	R\$ 8.979,18	R\$ 8.979,18
1.7.3	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	0,33	40,15	13,24	0,33	100,00%	13,25	0,33	100,00%	0,66	50,00%	13,24	R\$ 556,08	R\$ 556,08
1.7.4	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	1,64	26,27	43,08	1,64	100,00%	43,08	1,64	100,00%	3,28	50,00%	43,08	R\$ 1.809,36	R\$ 1.809,36
1.7.5	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	2,46	33,12	81,47	2,46	100,00%	81,48	2,46	100,00%	4,92	50,00%	81,47	R\$ 3.421,74	R\$ 3.421,74
1.8	ESQUADRIA DE MADEIRA														
1.8.1	PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESSURA DE 3CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00	300,64	300,64	1,00	100,00%	300,64	1,00	100,00%	2,00	50,00%	300,64	R\$ 12.626,88	R\$ 12.626,88
1.9	SUPORTE DE APOIO PARA O RESERVATÓRIO ELEVADO														
1.9.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA (CASA ISOLADA), FCK = 25 MPA. AF_01/2017	M3	0,03	3.217,78	96,53	0,03	100,00%	96,53	0,03	100,00%	0,06	50,00%	96,53	R\$ 4.054,26	R\$ 4.054,26
1.10	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS														
1.10.1	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	1,00	118,26	118,26	1,00	100,00%	118,26	1,00	100,00%	2,00	50,00%	118,26	R\$ 4.966,92	R\$ 4.966,92
1.10.2	PONTO DE ÁGUA FRIA EMBUTIDO, EM TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL PARA LAVATÓRIO	UND	1,00	47,06	47,06	1,00	100,00%	47,06	1,00	100,00%	2,00	50,00%	47,06	R\$ 1.976,52	R\$ 1.976,52
1.10.3	PONTO DE ÁGUA FRIA EMBUTIDO, EM TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNO	UND	1,00	47,06	47,06	1,00	100,00%	47,06	1,00	100,00%	2,00	50,00%	47,06	R\$ 1.976,52	R\$ 1.976,52
1.10.4	TORNEIRA PLÁSTICA DE MESA, BICA MOVEL, PARA COZINHA 1/2"	UN	1,00	27,82	27,82	1,00	100,00%	27,82	1,00	100,00%	2,00	50,00%	27,82	R\$ 1.168,44	R\$ 1.168,44
1.10.5	CHUVEIRO PLÁSTICO SIMPLES	UN	1,00	12,58	12,58	1,00	100,00%	12,58	1,00	100,00%	2,00	50,00%	12,58	R\$ 528,36	R\$ 528,36
1.10.6	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	18,90	18,90	1,00	100,00%	18,90	1,00	100,00%	2,00	50,00%	18,90	R\$ 793,80	R\$ 793,80
1.10.7	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	1,00	118,26	118,26	1,00	100,00%	118,26	1,00	100,00%	2,00	50,00%	118,26	R\$ 4.966,92	R\$ 4.966,92
1.11	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS														
1.11.1	PONTO DE ESGOTO EMBUTIDO PARA LAVATÓRIO EM TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO SODÁVEL DIÂMETRO 40MM, INCLUSIVE, INTERLIGAÇÃO A CAIXA SIFONADA	UND	1,00	75,43	75,43	1,00	100,00%	75,43	1,00	100,00%	2,00	50,00%	75,43	R\$ 3.168,06	R\$ 3.168,06
1.11.2	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pt	1,00	103,16	103,16	1,00	100,00%	103,16	1,00	100,00%	2,00	50,00%	103,16	R\$ 4.332,72	R\$ 4.332,72
1.11.3	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	43,58	43,58	1,00	100,00%	43,58	1,00	100,00%	2,00	50,00%	43,58	R\$ 1.830,36	R\$ 1.830,36
1.11.4	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	UN	1,00	375,71	375,71	1,00	100,00%	375,71	1,00	100,00%	2,00	50,00%	375,71	R\$ 15.779,82	R\$ 15.779,82
1.12	LOUÇAS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS														
1.12.1	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UN	1,00	282,59	282,59	1,00	100,00%	282,59	1,00	100,00%	2,00	50,00%	282,59	R\$ 11.868,78	R\$ 11.868,78



PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS - OBRAS GERAIS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

DESCRIÇÃO DA OBRA: IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO-MA

LOCAL: SÍTIO NOVO - MA

MEDICÃO : 03

DATA : 30/08/2024

MED ATUAL:

R\$ 137.356,72 9,34%

MED ACUMULADA:

R\$ 721.122,78 49,05%

CONTRATADA: CONTAC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

I	SERVIÇO	UND.	CONTRATADO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDICÃO ATUAL		ACUMULADO		VALOR FINAL		
			QUANT.	V. UNIT.	TOTAL	QUANT.	%	VALOR	QUANT.	%	QUANT.	%	ATUAL	ACUM.	SALDO
1.12.2	CAIXA DE DESCARGA DE PLÁSTICO EXTERNA, DE 9" L, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	UN	1,00	36,95	36,95	1,00	100,00%	36,95	1,00	100,00%	2,00	50,00%	36,95	R\$ 1.551,90	R\$ 1.551,90
1.12.3	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	1,00	136,15	136,15	1,00	100,00%	136,15	1,00	100,00%	2,00	50,00%	136,15	R\$ 5.718,30	R\$ 5.718,30
1.13	INSTALAÇÃO ELÉTRICA														
1.13.1	INSTALAÇÃO ELÉTRICA DE ELETRODUTO, FIAÇÃO, BOCAL, LÂMPADA, INTERRUPTOR E TOMADA, VISANDO A INSTALAÇÃO DA ILUMINAÇÃO INTERNA DO CONJUNTO SANITÁRIO	UND	1,00	112,93	112,93	1,00	100,00%	112,93	1,00	100,00%	2,00	50,00%	112,93	R\$ 4.743,06	R\$ 4.743,06
1.14	PINTURAS														
1.14.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_ 06/2014	M2	22,10	14,17	313,15	22,10	100,00%	313,16	22,10	100,00%	44,20	50,00%	313,15	R\$ 13.152,30	R\$ 13.152,30
1.14.2	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_ 01/2021	M2	3,15	14,91	46,96	3,15	100,00%	46,97	3,15	100,00%	6,30	50,00%	46,96	R\$ 1.972,32	R\$ 1.972,32
1.15	CAIXA DE INSPEÇÃO														
1.15.1	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_ 10/2018	M	0,42	51,48	22,46	0,42	100,00%	22,46	0,42	100,00%	0,84	50,00%	22,46	R\$ 943,32	R\$ 943,32
1.15.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_ 02/2021	M3	0,17	66,22	11,25	0,17	100,00%	11,26	0,17	100,00%	0,34	50,00%	11,25	R\$ 472,50	R\$ 472,50
1.15.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_ 12/2021	M2	0,72	51,01	36,72	0,72	100,00%	36,73	0,72	100,00%	1,44	50,00%	36,72	R\$ 1.542,24	R\$ 1.542,24
1.15.4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_ 10/2022	M2	0,72	4,09	2,94	0,72	100,00%	2,94	0,72	100,00%	1,44	50,00%	2,94	R\$ 123,48	R\$ 123,48
1.15.5	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_ 06/2014	M2	0,72	30,98	22,30	0,72	100,00%	22,31	0,72	100,00%	1,44	50,00%	22,30	R\$ 936,60	R\$ 936,60
1.15.6	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_ 06/2014	M2	0,72	30,53	21,98	0,72	100,00%	21,98	0,72	100,00%	1,44	50,00%	21,98	R\$ 923,16	R\$ 923,16
1.15.7	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA (CASA ISOLADA), FCK = 25 MPa. AF_ 01/2017	M3	0,01	3.217,78	32,17	0,01	100,00%	32,18	0,01	100,00%	0,02	50,00%	32,17	R\$ 1.351,14	R\$ 1.351,14
1.15.8	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_ 07/2016	M2	0,16	26,27	4,20	0,16	100,00%	4,20	0,16	100,00%	0,32	50,00%	4,20	R\$ 176,40	R\$ 176,40
1.15.9	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_ 09/2020	M2	0,16	33,12	5,29	0,16	100,00%	5,30	0,16	100,00%	0,32	50,00%	5,29	R\$ 222,18	R\$ 222,18
1.15.10	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_ 10/2017	M3	0,17	40,15	6,82	0,17	100,00%	6,83	0,17	100,00%	0,34	50,00%	6,82	R\$ 286,44	R\$ 286,44
2	INCLUSÃO DE RESERVATÓRIO EM POLIETILENO CAPACIDADE DE 310 LITROS, NA PARTE SUPERIOR DO ABRIGO INCLUINDO CONEXÕES EM PVC, CONFORME PROJETO														
2.1	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIO DE POLIETILENO, C/CAP. 310 LITROS, INCLUINDO INSTALAÇÃO EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE ALIMENTAÇÃO, DISTRIBUIÇÃO, EXTRAVASOR, TORNEIRA DE BOIA, REGISTRO E CONEXÕES EM PVC DE 1/2"	UND	1,00	328,85	328,85	1,00	100,00%	328,85	1,00	100,00%	2,00	50,00%	328,85	R\$ 13.811,70	R\$ 13.811,70
3	CONSTRUÇÃO DE FOSSA SEPTICA CONFORME PROJETO, PLANILHA E ESPECIFICAÇÕES														
3.1	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_ 10/2018	M	2,99	53,48	159,90	2,99	100,00%	159,91	2,99	100,00%	5,98	50,00%	159,90	R\$ 6.715,80	R\$ 6.715,80



R\$ 721.122,78 49.05%

I	SERVIÇO	UND.	CONTRATADO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO ATUAL		ACUMULADO		VALOR FINAL		
			QUANT.	V. UNIT.	TOTAL	QUANT.	%	VALOR	QUANT.	%	QUANT.	%	ATUAL	ACUM.	SALDO
3.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	4,93	66,22	326,46	4,93	100,00%	326,46	4,93	100,00%	9,86	50,00%	326,46	R\$ 13.711,32	R\$ 13.711,32
3.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	9,90	51,01	504,99	9,90	100,00%	505,00	9,90	100,00%	19,80	50,00%	504,99	R\$ 21.209,58	R\$ 21.209,58
3.4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	9,90	4,09	40,49	9,90	100,00%	40,49	9,90	100,00%	19,80	50,00%	40,49	R\$ 1.700,58	R\$ 1.700,58
3.5	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	9,90	30,98	306,70	9,90	100,00%	306,70	9,90	100,00%	19,80	50,00%	306,70	R\$ 12.881,40	R\$ 12.881,40
3.6	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	9,90	30,53	302,24	9,90	100,00%	302,25	9,90	100,00%	19,80	50,00%	302,24	R\$ 12.694,08	R\$ 12.694,08
3.7	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA (CASA ISOLADA), FCK = 25 MPa. AF_01/2017	M3	0,15	3.217,78	482,66	0,15	100,00%	482,67	0,15	100,00%	0,30	50,00%	482,66	R\$ 20.271,72	R\$ 20.271,72
3.8	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	2,00	26,27	52,54	2,00	100,00%	52,54	2,00	100,00%	4,00	50,00%	52,54	R\$ 2.206,68	R\$ 2.206,68
3.9	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	2,00	33,12	66,24	2,00	100,00%	66,24	2,00	100,00%	4,00	50,00%	66,24	R\$ 2.782,08	R\$ 2.782,08
3.10	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	2,00	30,94	61,88	2,00	100,00%	61,88	2,00	100,00%	4,00	50,00%	61,88	R\$ 2.598,96	R\$ 2.598,96
3.11	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	0,15	40,15	6,02	0,15	100,00%	6,02	0,15	100,00%	0,30	50,00%	6,02	R\$ 252,84	R\$ 252,84
4	CONSTRUÇÃO DE SUMIDOURO CONFORME PROJETO, PLANILHA E ESPECIFICAÇÕES							-							
4.1	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	1,13	53,48	60,43	1,13	100,00%	60,43	1,13	100,00%	2,26	50,00%	60,43	R\$ 2.538,06	R\$ 2.538,06
4.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	2,26	66,22	149,65	2,26	100,00%	149,66	2,26	100,00%	4,52	50,00%	149,65	R\$ 6.285,30	R\$ 6.285,30
4.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	6,28	51,01	320,34	6,28	100,00%	320,34	6,28	100,00%	12,56	50,00%	320,34	R\$ 13.454,28	R\$ 13.454,28
4.4	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	0,05	2.303,23	115,16	0,05	100,00%	115,16	0,05	100,00%	0,10	50,00%	115,16	R\$ 4.836,72	R\$ 4.836,72
4.5	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	2,00	30,94	61,88	2,00	100,00%	61,88	2,00	100,00%	4,00	50,00%	61,88	R\$ 2.598,96	R\$ 2.598,96
4.6	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	0,07	40,15	2,81	0,07	100,00%	2,81	0,07	100,00%	0,14	50,00%	2,81	R\$ 118,02	R\$ 118,02
4.7	Lastro de brita 4	m3	0,23	110,82	25,48	0,23	100,00%	25,49	0,23	100,00%	0,46	50,00%	25,48	R\$ 1.070,16	R\$ 1.070,16
5	DISTRIBUIÇÃO EM CADA DOMICILIO BENEFICIADO COM AS MSD, UM FILTRO DE BARRO COMUM DE BOA QUALIDADE ACOMPANHADO DE TRÊS VELAS E UMA TORNEIRA PADRÃO PARA FILTRO							-							
5.1	DISTRIBUIÇÃO DE UM FILTRO COMUM DE BARRO ASSADO ACOMPANHADO DE TRÊS VELAS E TORNEIRA PRÓPRIA PARA FILTRO	UNID	1,00	297,19	297,19			-							R\$ 24.963,96
6	INSTALAÇÃO DE PIA DE COZINHA EM AÇO INOX INCLUINDO CONEXÕES EM PVC CONFORME PROJETO, PLANILHA E ESPECIFICAÇÕES							-							



PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS - OBRAS GERAIS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

DESCRIÇÃO DA OBRA: IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO-MA

LOCAL: SÍTIO NOVO - MA

MEDIÇÃO : 03

CONTRATADA: CONTAC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

DATA : 30/08/2024

MED ATUAL:

R\$ 137.356,72 9,34%

MED ACUMULADA:

R\$ 721.122,78 49,05%

I	SERVIÇO	UNID.	CONTRATADO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO ATUAL		ACUMULADO		VALOR FINAL		
			QUANT.	V. UNIT.	TOTAL	QUANT.	%	VALOR	QUANT.	%	QUANT.	%	ATUAL	ACUM.	SALDO
6.1	ALVENARIA EM TIJOLOS CERÂMICOS FURADO 10X20X20CM, 1/2 VEZ, ASSENTADO EM ARGAMASSA 1:4 (CIMENTO E AREIA)	M2	3,32	62,76	208,36	3,32	100,00%	208,36	3,32	100,00%	6,64	50,00%	208,36	R\$ 8.751,12	R\$ 8.751,12
6.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	3,32	4,09	13,57	3,32	100,00%	13,58	3,32	100,00%	6,64	50,00%	13,57	R\$ 569,94	R\$ 569,94
6.3	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	3,32	30,98	102,85	3,32	100,00%	102,85	3,32	100,00%	6,64	50,00%	102,85	R\$ 4.319,70	R\$ 4.319,70
6.4	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	3,32	30,53	101,35	3,32	100,00%	101,36	3,32	100,00%	6,64	50,00%	101,35	R\$ 4.256,70	R\$ 4.256,70
6.5	BANCADA/BANCA/PIA DE AÇO INOXÍDÁVEL (AISI-430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VÁLVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 1,20* M	UN	1,00	233,48	233,48	1,00	100,00%	233,48	1,00	100,00%	2,00	50,00%	233,48	R\$ 9.806,16	R\$ 9.806,16
6.6	TORNEIRA PLÁSTICA DE MESA, BICA MOVEL, PARA COZINHA 1/2"	UN	1,00	27,82	27,82	1,00	100,00%	27,82	1,00	100,00%	2,00	50,00%	27,82	R\$ 1.168,44	R\$ 1.168,44
6.7	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	6,15	12,30	2,00	100,00%	12,30	2,00	100,00%	4,00	50,00%	12,30	R\$ 516,60	R\$ 516,60
6.8	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	20,43	20,43	1,00	100,00%	20,43	1,00	100,00%	2,00	50,00%	20,43	R\$ 858,06	R\$ 858,06
6.9	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2,00	8,06	16,12	2,00	100,00%	16,12	2,00	100,00%	4,00	50,00%	16,12	R\$ 677,04	R\$ 677,04
6.10	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	12,00	17,18	206,16	12,00	100,00%	206,16	12,00	100,00%	24,00	50,00%	206,16	R\$ 8.658,72	R\$ 8.658,72
6.11	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	6,00	16,46	98,76	6,00	100,00%	98,76	6,00	100,00%	12,00	50,00%	98,76	R\$ 4.147,92	R\$ 4.147,92
6.12	LUBA, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	4,73	4,73	1,00	100,00%	4,73	1,00	100,00%	2,00	50,00%	4,73	R\$ 198,66	R\$ 198,66
6.13	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	8,39	8,39	1,00	100,00%	8,39	1,00	100,00%	2,00	50,00%	8,39	R\$ 352,38	R\$ 352,38
6.14	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	0,56	66,40	37,18	0,56	100,00%	37,18	0,56	100,00%	1,12	50,00%	37,18	R\$ 1.561,56	R\$ 1.561,56
7	INSTALAÇÃO DE TANQUES DE LAVAR ROUPAS INCLUINDO CONEXÕES EM PVC CONFORME PROJETO, PLANILHAS E ESPECIFICAÇÕES							-							
7.1	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	250,76	250,76	1,00	100,00%	250,76	1,00	100,00%	2,00	50,00%	250,76	R\$ 10.531,92	R\$ 10.531,92
7.2	ALVENARIA EM TIJOLOS CERÂMICOS FURADO 10X20X20 CM, 1/2 VEZ, ASSENTADO EM ARGAMASSA 1:4 (CIMENTO E AREIA)	M2	3,32	62,76	208,36	3,32	100,00%	208,36	3,32	100,00%	6,64	50,00%	208,36	R\$ 8.751,12	R\$ 8.751,12
7.3	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	3,32	4,09	13,57	3,32	100,00%	13,58	3,32	100,00%	6,64	50,00%	13,57	R\$ 569,94	R\$ 569,94



PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS - OBRAS GERAIS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

DESCRIÇÃO DA OBRA: IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO-MA

LOCAL: SÍTIO NOVO - MA

MEDIÇÃO : 03

CONTRATADA: CONTAC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

DATA : 30/08/2024

MED ATUAL:

R\$ 137.356,72 9,34%

MED ACUMULADA:

R\$ 721.122,78 49,05%

I	SERVIÇO	UND.	CONTRATADO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO ATUAL		ACUMULADO		VALOR FINAL		
			QUANT.	V. UNIT.	TOTAL	QUANT.	%	VALOR	QUANT.	%	QUANT.	%	ATUAL	ACUM.	SALDO
7.4	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	3,32	30,98	102,85	3,32	100,00%	102,85	3,32	100,00%	6,64	50,00%	102,85	R\$ 4.319,70	R\$ 4.319,70
7.5	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	3,32	30,53	101,35	3,32	100,00%	101,36	3,32	100,00%	6,64	50,00%	101,35	R\$ 4.256,70	R\$ 4.256,70
7.6	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	3,32	14,17	47,04	3,32	100,00%	47,04	3,32	100,00%	6,64	50,00%	47,04	R\$ 1.975,68	R\$ 1.975,68
7.7	TORNEIRA PLÁSTICA DE MESA, BICA MOVEL, PARA COZINHA 1/2"	UN	1,00	27,82	27,82	1,00	100,00%	27,82	1,00	100,00%	2,00	50,00%	27,82	R\$ 1.168,44	R\$ 1.168,44
7.8	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	6,15	12,30	2,00	100,00%	12,30	2,00	100,00%	4,00	50,00%	12,30	R\$ 516,60	R\$ 516,60
7.9	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	20,43	20,43	1,00	100,00%	20,43	1,00	100,00%	2,00	50,00%	20,43	R\$ 858,06	R\$ 858,06
7.10	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2,00	8,06	16,12	2,00	100,00%	16,12	2,00	100,00%	4,00	50,00%	16,12	R\$ 677,04	R\$ 677,04
7.11	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	6,00	17,18	103,08	6,00	100,00%	103,08	6,00	100,00%	12,00	50,00%	103,08	R\$ 4.329,36	R\$ 4.329,36
7.12	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	6,00	16,46	98,76	6,00	100,00%	98,76	6,00	100,00%	12,00	50,00%	98,76	R\$ 4.147,92	R\$ 4.147,92
7.13	LUYA, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	4,73	4,73	1,00	100,00%	4,73	1,00	100,00%	2,00	50,00%	4,73	R\$ 198,66	R\$ 198,66
7.14	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	8,39	8,39	1,00	100,00%	8,39	1,00	100,00%	2,00	50,00%	8,39	R\$ 352,38	R\$ 352,38
7.15	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	0,56	66,40	37,18	0,56	100,00%	37,18	0,56	100,00%	1,12	50,00%	37,18	R\$ 1.561,56	R\$ 1.561,56
8	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE GORDURA EM PVC COM TAMPA COM CAPACIDADE DE 18 LITROS INCLUINDO INSTALAÇÕES SANITÁRIAS							-							
8.1	CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,4 M. AF_12/2020	UN	1,00	158,39	158,39	1,00	100,00%	158,39	1,00	100,00%	2,00	50,00%	158,39	R\$ 6.652,38	R\$ 6.652,38
	TOTAL PARA 1 MÓDULO SEM BDI				13.977,00			-							
	VALOR DO BDI (24,98%)				3.489,78										
	TOTAL PARA 1 MÓDULO				17.466,78										
	TOTAL PARA 34 MÓDULOS		34,00	17.466,78	1.467.209,52	34,00	40,48%	583.766,06	8,00	9,52%	42,00	50,00%	137.356,72	R\$ 721.122,78	R\$ 746.036,74
	PLACA DA OBRA	M2	6,00	475,07	2.850,42			-							R\$ 2.850,42
	TOTAL				1.470.059,94			583.766,06		9,34%		49,05%	137.356,72	721.122,78	746.937,16